
Obsah

STARÝ ZÁKON

15
20
25

27
31

34
39
40
44
45
48

50
51
53

66
68
71
73

Jak to všechno začalo

Bůh stvořil svět a lidi
Adam a Eva - Když člověk chce být jako Bůh 
Kain a Ábel - Bůh chrání dokonce i život toho, kdo zabil 
svého bratra
Noe a velká potopa - Boží příslib pro všechny časy 
Babylonská věž aneb velký zmatek

Bůh Abrahámův, Izákův a Jákobův
Abram dostane nové jméno a stane se Božím přítelem
Bůh na návštěvě u Abraháma a Sáry
Rebeka se stává Izákovou ženou
Spor mezi Jákobem a Ezauem
Jákob oklamal svého bratra i otce 
Jákobův sen - Jákob zjišťuje, že ho Bůh nenechá 
na holičkách
Jákob nechce pustit Boha
Jákob a Ezau se usmiřují
Josef a jeho bratři - Bůh obrací zlo v dobro

Mojžíš - Boží lid hledá zaslíbenou zemi

Izraelité ztrácejí svobodu
Bůh povolává Mojžíše
Noc hrůzy - Bůh míjí domy synů Izraele
Vyjití z Egypta - Bůh zachraňuje svůj lid



74 Velké reptání - Nespokojení Izraelité a milosrdný Bůh
77 Boží pravidla svobody
80 Zlaté tele - O tom, jak je těžké nevidět Boha
82 Svatý Stánek - Bůh přebývá se svým lidem
83 Zaslíbená země - Kdy Izraelité přijdou do vytouženého 

domova?
85 Balaam - Oslice je moudřejší než její pán

V zaslíbené zemi
91 Jozue
92 Vyvolení
96 Rút - Jak dvě ženy naleznou cestu k novému životu

Boží lid se usazuje v zemi - Doba králů
102 Anna zpívá Bohu děkovnou píseň - Samuelovo narození
105 Bůh povolává mladého Samuela
108 Samuel varuje Izraelity před vyhlášením království
110 Král Saul - První král Izraele
112 Mladý pastýř David - Bůh nehledí na silné svaly
114 Píseň mladého pastýře
116 David utěšuje krále hrou na citeru
118 David přemůže obra Goliáše
121 Saulův boj proti Davidovi
123 Saul si jde pro radu k zaříkávačce mrtvých z En-Doru
125 Smrt krále Saula a Davidův nářek nad Jonatanem
126 David králem
129 Nátanovo zaslíbení
130 Davidovo těžké provinění
135 Davidův syn Šalomoun usedá na královský trůn
137 Šalomounův moudrý soud
138 Král Šalomoun buduje Bohu příbytek



140
142
146

148
151
156

159
160
164
167
172
185
189

192
194

196
198
199
200

Nejkrásnější píseň
Na cestě k moudrosti
Šalomounovo království se rozpadá - Amos varuje
Severní království
Eliáš a milosrdná žena ze Sarepty
Rozhněvaný prorok a tichý hlas 
Jeremiáš a důvěra v Boha

Boží lid ztrácí svou zemi
Nářek Izraele
Izaiáš
Ezechiel
Jonáš - Před Bohem se nedá utéct 
Tobit a Tobiáš - Bůh posílá anděla 
Job, hledač Boha - Trpitel a rebel 
Daniel na babylonském královském dvoře - 
Bůh zachraňuje tři mládence 
Daniel v jámě se lvy - Bůh zachraňuje 
Danielův sen o Synu člověka

Návrat
Nebojte se! Jděte!
Židé se vracejí domů a budují nový chrám 
Co Izaiáš klade na srdce svým krajanům
Bůh slibuje lidem Spasitele

„e
 - 

r 
M2

.

9



NOVÝZÁKON

Ježíšovo narození a dospívání
205 Alžběta a Zachariáš - Rodiče Jana, Ježíšova předchůdce
207 Maria a anděl - Oznámení Ježíšova narození
209 Maria a Alžběta - Maria chválí Boha
211 Narodí sejan
212 Ježíšovo narození v Betlémě
215 Anna a Simeon poznávají Zachránce
216 Mladý Ježíš v chrámu
220 Josef a jeho anděl
222 Hvězdopravci se přicházejí poklonit Ježíšovi
224 Útěk do Egypta a návrat domů
226 „Dobře všechno udělal! “

Jak Ježíš s lidmi mluvil o Bohu a uzdravoval nemocné
227 Jan Křtitel-Ježíšův předchůdce
230 Ježíš se nechává pokřtít
230 Janovo svědectví
232 Ježíš na poušti
234 Boží království je tu!
234 Jan Křtitel vysílá posly
235 Smrt Jana Křtitele
236 V Nazaretě Ježíše odmítají
238 Ježíš si získává přátele a učedníky
242 Svatba v Káně - Ježíš rozdává radost v plnosti
245 Ježíš uzdravuje malomocného
246 Přátelé přinášejí k Ježíšovi ochrnutého
248 Celník učedníkem!
249 Smí se uzdravovat v sobotu?

10



250 Ježíš uzdravuje shrbenou ženu
251 Dvanáct apoštolů
252 Kdo patří k Ježíšovi?
252 Bouře na jezeře
254 Jairova dcerka - Ježíš dává život
257 Ježíš učí na hoře - Co je opravdu důležité
259 Ježíš učí lidi, jak se modlit
261 Zázračné nasycení
264 Veliká důvěra setníka z Kafarnaa
265 Hostem u farizeje
267 Ženy učednice
267 Marta a Marie
270 Ježíš a Féničanka - Ježíš ocení její víru
271 Kdoje Ježíš?
272 Ježíš a děti
274 Jaké si Ježíš přeje učedníky a učednice
276 Ježíš chce být Zacheovým hostem
276 Uzdravení slepého Bartimaia
278 Žena u studny a voda života

Ježíš, vypravěč příběhů
281 Podobenství o pšeničném zrnu
282 Boží království se podobá hořčičnému zrnku
283 Boží království se podobá kvasu
284 Podobenství o ztrácení a nalézání
289 O prosbách a důvěře
290 Podobenství o štědrém majiteli vinohradu
293 Milosrdný Samaritán - Které přikázání je nejdůležitější?
294 Příběh o farizeovi a celníkovi - Kdoje spravedlivý?
295 Podobenství o moudrých družičkách
297 Podobenství o deseti hřivnách

11



Dokončit úkol - Cesta do Jeruzaléma

299 Zářivé světlo - Proměnění na hoře Tábor
301 Vzkříšení Lazara
304 Slavnostní vjezd do Jeruzaléma
306 Peníz na daň
307 O Božím soudu
308 Láska může být marnotratná
309 Z Jidáše se stává zrádce
310 Poslední společná večeře
312 Jak o poslední večeři vypráví evangelista Jan
314 Ježíš je zatčen
315 Ježíš je odsouzen k smrti
318 Ježíš a Pilát
320 Ježíš umírá na kříži
322 Ježíš je pohřben

J ežíš žij e
324 Ženy u prázdného hrobu
325 Ježíš vstal z mrtvých - „Viděla jsem Pána!“
327 Ježíš přichází mezi své učedníky
327 Ježíš přichází znovu, aby vyhověl Tomášovi
328 Ježíš a Petr
329 Cesta do Emauz
332 Velká útěcha

První křesťanská společenství
333 Rozloučení a nový začátek
334 Letnice - Síla Božího Ducha dodává odvahu
337 Moudrá rada učeného Gamaliela
339 Štěpán a otevřené nebe



341 Filip a správce pokladu etiópske královny
342 Šavel-Pavel - Povolání
346 Společenství pro všechny - Petr mění názor na pohany
349 Petr v ohrožení života
3 51 Pavel cestuje po světě a získává lidi pro Ježíše
354 Co Pavel neustále opakuje svým společenstvím
359 Víra a skutky
360 Nebeská svatební hostina
361 Vidění nového nebe a nové země

364 Seznam biblických citací
367 Biblické dějiny
372 O Bibli - Co číst, kde hledat, kam nahlédnout
373 O autorkách
374 Velkou dětskou Bibli doporučují

13


